PROJETO DE RESOLUÇÃO Nº ......./2025
 (Da Sra. Vereadora Tainá Coutinho )

 DISPÕE  SOBRE  CONCESSÃO  DA
 HONRARIA  GUARÁ  DE  OURO  À  SRA.
 CRISTINA  CELEIDA  PALAORO
 GOMES.

 A Câmara Municipal de Guarapari/ES resolve:

 Art.  1º  Fica  concedido  à  Sra.  CRISTINA  CELEIDA  PALAORO  GOMES  a
 honraria “Guará de Ouro”.

 Art. 2º  Esta Resolução entrará em vigor na data de  sua publicação.

 JUSTIFICAÇÃO

 A  concessão  do  Título  “Guará  de  Ouro”  à  Sra.  Cristina  Celeida  Palaoro  Gomes  é
 um  reconhecimento  à  sua  destacada  trajetória  sendo  advogada  desde  1999,
 com  especializações  em  Direito  de  Família,  Sucessões  e  Direito  Público.  Atuou
 como  vice-presidente  da  OAB  Guarapari  e  Conselheira  Estadual  da  OAB/ES.
 Professora  de  Direito  nas  Faculdades  Doctum  desde  2007.  Atualmente,  é
 Subsecretária  Administrativa  da  SEMED.  Nascida  em  Guarapari,  Cristina
 sempre  aliou  sua  trajetória  profissional  ao  compromisso  com  o  desenvolvimento
 da  cidade,  atuando  voluntariamente  em  ações  sociais  voltadas  ao  interesse
 coletivo,  utilizando  o  Direito  como  instrumento  de  promoção  da  cidadania.
 Cristina  representa  o  verdadeiro  espírito  de  serviço  e  dedicação  à  nossa  cidade,
 sendo  uma  colaboradora  essencial  para  o  progresso  do  município  e  digna  da
 mais alta condecoração desta Casa Legislativa

 Sala das Sessões. 24 de julho de 2025.

 TAINÁ COUTINHO GUIMARÃES DOS SANTOS
 Vereadora de Guarapari

 Câmara Municipal de Guarapari Estado do Espírito Santo
 Gabinete Vereadora Tainá Coutinho

 Anexo da Câmara: Rua Joaquim da Silva Lima, nº 167, sala 12, Centro,
 Guarapari/ES.CEP:29.200-260. Telefone: (27) 99993–5582. email:

 gabvertainacoutinho@cmg.es.gov.br Site:  www.cmg.es.gov.br

Autenticar documento em https://guarapari.camarasempapel.com.br/autenticidade
com o identificador 320037003500320037003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

http://www.cmg.es.gov.br/

		2025-07-24T14:31:26-0300